TỔNG CỤC THUẾ   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC THUẾ TỈNH CÀ MAU   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /CTCMA-TTHT           Cà Mau, ngày      tháng      năm
V/v thuế giá trị gia tăng

         Kính gửi: Trung tâm Chất lượng Nông lâm thủy sản Vùng 5
ĐC: Số 57 đường Phan Ngọc Hiển, phường 6, TP Cà Mau.

         Trả lời Công văn số 606/TTCL5-TCKT ngày 28/11/2022 của Trung tâm
Chất lượng Nông lâm thủy sản Vùng 5 về thuế suất thuế GTGT của hoạt động
bồi dưỡng, tập huấn, Cục Thuế tỉnh Cà Mau có ý kiến như sau:
         Khoản 13 Điều 4 Thông tư số 219/2013/TT-BTC ngày 31/12/2013 của Bộ
trưởng Bộ tài chính hướng dẫn thi hành Luật Thuế giá trị gia tăng và Nghị định
số 209/2013/NĐ-CP ngày 18/12/2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng
dẫn thi hành một số điều Luật Thuế giá trị gia tăng, quy định đối tượng không
chịu thuế giá trị gia tăng:
         13. Dạy học, dạy nghề theo quy định của pháp luật bao gồm cả dạy ngoại
ngữ, tin học; dạy múa, hát, hội họa, nhạc, kịch, xiếc, thể dục, thể thao; nuôi dạy
trẻ và dạy các nghề khác nhằm đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình độ văn hóa,
kiến thức chuyên môn nghề nghiệp”.

  Căn cứ quy định nêu trên, cung cấp dịch vụ tập huấn chuyên môn, nghiệp
vụ về chất lượng nông lâm thủy sản, an toàn vệ sinh thực phẩm là hoạt động dạy
nghề nhằm nâng cao kiến thức chuyên môn nghề nghiệp thuộc nhiệm vụ và
quyền hạn của Trung tâm Chất lượng Nông lâm thủy sản Vùng 5 theo quy định
tại điểm c khoản 2 Điều 2 Quyết định số 451/QĐ-QLCL ngày 05/9/2017 của
Cục Trưởng Cục Quản lý Chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản, thuộc đối
tượng không chịu thuế giá trị gia tăng.

  Cục Thuế tỉnh Cà Mau thông báo để Trung tâm Chất lượng Nông lâm
thủy sản Vùng 5 biết thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Cục;
- Phòng KK, NVDTPC,
  TTKT1,TTKT2;
- Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTHT(10b).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Châu Thanh Sử

		2022-12-01T11:02:36+0700
	VN
	Bùi Quốc Khánh
	Ký bởi Bùi Quốc Khánh

		2022-12-01T15:46:04+0700
	VN
	Châu Thanh Sử
	Ký bởi Châu Thanh Sử

		2022-12-01T16:06:06+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Cà Mau
	Văn bản số:2011, ngày 01, tháng 12, năm 2022

		2022-12-01T16:06:07+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Cà Mau
	Văn bản số:2011, ngày 01, tháng 12, năm 2022

		2022-12-01T16:06:07+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Cà Mau
	Văn bản số:2011, ngày 01, tháng 12, năm 2022

		2022-12-01T16:06:07+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Cà Mau
	Văn bản số:2011, ngày 01, tháng 12, năm 2022

		2022-12-01T16:06:08+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Cà Mau
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Cà Mau